§ 3. Episcopi eparchialis est normas statuere, quibus prospiciatur, 
ut parochi absentia durante curae paroeciae provideatur per sacer
dotem debitis potestatibus et facultatibus praeditum. 

Can. 293 - Memor sit parochus se debere sua cottidiana conver
satione et sollicitudine baptizatis et non baptizatis, catholicis et aca
tholicis, exemplum ministerii vere sacerdotalis et pastoralis exhibere 
omnibusque testimonium veritatis et vitae reddere et ut bonus pastor 
illos quoque quaerere, qui baptizati quidem in Ecclesia catholica a 
susceptione sacramentorum se abstinent vel immo a fide defecerunt. 

Can. 294 - Divinam Liturgiam pro populo paroeciae sibi concre
ditae parochus frequenter celebret, diebus vero iure particulari pro
priae Ecclesiae sui iuris praescriptis celebrare tenetur. 
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Can. 295 - In paroecia habeantur ad normam iuris particularis pro
priae Ecclesiae sui iuris opportuna consilia ad res pastorales et oeco
nomicas tractandas. 

Can. 296 - § 1. In paroecia habeantur libri paroeciales, liber sci
licet baptizatorum, matrimoniorum, defunctorum aliique secundum 
normas iuris particularis propriae Ecclesiae sui iuris aut, si hae desunt, 
ab ipso Episcopo eparchiali statutas; prospiciat parochus, ut libri pa
roeciales servatis eisdem normis recte conscribantur atque asserventur. 

§ 2. In libro baptizatorum adnotentur quoque ascriptio baptizati 
determinatae Ecclesiae sui iuris ad normam can. 37, ministratio chri
smationis sancti myri necnon, quae ad christifidelium pertinent sta
tum canonicum ratione matrimonii salvo quidem can. 840, § 3, ra
tione adoptionis itemque ratione ordinis sacri vel professionis perpe
tuae in instituto religioso ; hae adnotationes in testimonium baptismi 
semper referantur. 

§ 3. Testimonia, quae de statu canonico christifidelium dantur, et 
omnia documenta, quae momentum habere possunt iuridicum ab ipso 
parocho eiusve delegato subscribantur et sigillo paroeciali muniantur. 

§ 4. In paroecia habeatur archivum, in quo libri paroeciales asser
ventur una cum Hierarcharum epistulis aliisque documentis necessi
tatis vel utilitatis causa servandis ; quae omnia ab Episcopo eparchiali 
eiusve delegato visitationis canonicae vel alio tempore opportuno in
spicienda parochus caveat, ne ad extraneorum manus perveniant. 

§ 5. Libri paroeciales antiquiores quoque asserventur ad normam 
iuris particularis. 

Can. 297 - § 1. Parochus ab officio cessat renuntiatione ab Episcopo 
eparchiali acceptata, elapso tempore determinato, amotione vel tran
slatione.